C)

D)

Lac-Sainte-Marie

MRC VALLEE-DE-LA-GATINEAU
PROVINCE DE QUEBEC

Ordre du jour
Séance ordinaire du 12 juin 2024 a 18h00
Tenue au Centre communautaire

OQOuverture et procédure

A-1)
A-2)
A-3)
A-4)
A-5)
A-6)
A-T)
A-8)
A-9)

Appel a l'ordre

Mot de bienvenue

Ouverture de la séance ordinaire

Adoption de I'ordre du jour

Adoption du procés-verbal du 6 mai 2024
Adoption du procés-verbal du 8 mai 2024
Adoption du procés-verbal du 14 mai 2024
Adoption du procés-verbal du 23 mai 2024
Direction générale :

Dépobt des étais financiers au 31 décembre 2023 et du
rapport du vérificateur.

Parole aux contribuables

Dépots de documents

C-1
C-2
C-3

Journal des achats
Journal des salaires
Engagements financiers

Services aux citoyens

D-1)

D-2)

D-3)

Adoption d’une politique relative aux ralentisseurs de
vitesse (dos d’ane);

Mandat au PERO pour réaliser une étude de faisabilité
d'un sentier multifonctionnel reliant le périmétre urbain, le
pole touristique du MSM et le Poisson-Blanc;

Pavillon des artisans — mandat a I'entrepreneur 14807588
Canada Inc. pour la construction des fondations;

Administration et gestion financiére

E-1)
E-2)
E-3)
E-4)

PRIMA — demande d’aide financiére;

Village des ainés a Kazabazua — 1°" versement;
Participation au Congrés 2024 de la FQM;
CEGEP - Demande d’aide financiére;



F)

G)

H)

E-5)

Tennis LSM demande de commandite pour l'achat de
gilets pour les jeunes de I'école de tennis 2024

Environnement et urbanisme

F-1)

F-3)

F-4)

F-5)

Approbation de [lavant-projet de lotissement du lot
6580612 situé dans le secteur du périmétre
faubourgeois;

Approbation de [I'avant-projet de lotissement des lots
5279938, 5281661 et 5566 713 situé dans le secteur
Lac Vert;

Avis de motion + projet de reglement N°2024-06-001
concernant I'occupation et I'entretien des batiments;
Demande d’autorisation a la CPTAQ pour utiliser le
cadastre 5280 408 situé a proximité du lac Heney a des
fins d’utilités publiques;

Adoption du Réglement 2024-05-003 abrogeant le
Réglement 2019-03-006 portant sur le chapitre VIII du
Réglement de Lotissement 92-10-03 concernant les frais
de cession pour parc et espace vert;

Autres sujets

G-1)

G-2)
G-3)
G-4)

G-5)
G-6)

Renouvellement de notre commandite au Golf-LSM pour
la saison 2024;

Demande d’appui concernant Services Québec;

Demande d’appui concernant la Santé Services sociaux;
Demande d’appui concernant le district judiciaire de
Maniwaki;

Demande d’appui concernant les Transports Lemens;
Demande d’appui a la MRC Mékinac concernant la fin de
la mesure « Soutien au travail autonome (STA) »;

Correspondances recues

H-1)
H-2)

H-3)

H-4)

FQME - Fédération québécoise de la montagne et de
I'escalade;

SIRCO offre de services d’enquéte et de véhicule de
surveillance;

FONDATION de la Santé Vallée-de-la-Gatineau tiendra
son tournoi de golf annuel « bénéfice » le 6 juillet 2024 au
club de golf de I'lle Patry de Bouchette;

le 15 juin 2024 est la Journée mondiale de lutte contre la
maltraitance envers les personnes ainées (campagne de
ruban mauve)

Parole aux contribuables

Cloture ou ajournement de la séance

Documents non statutaires
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